Cum autem Episcopus, et Capellanus praedicti ad sedem apostolicam pervenissent, Dominus Papa eos benigne suscepit, et super petitionibus saepefacti Janniti per eundem Episcopum praesentatis habito diligenti tractatu, constituit eum Regem Blacorum et Bulgarorum, mittens ad eum Leonem tituli sanctae Crucis Praesbyterum Cardinalem apostolicae sedis Legatum, et per ipsum sceptrum regni ac regium diadema, ut eundem vice summi Pontificis ungeret et coronaret in Regem, transmissis apostolico privilegio cuius tenor talis est :

Calojohanni illustri Bulgarorum et Blacorum Regi, eiusque posteris ei tam in regno quam in devotione sedis apostolicae successuris in perpetuum. Rex Regum et Dominus Dominantium Jesus Christus Sacerdos... (Sequitur formula generalis a Romanis Pontificibus in coronatione Regum observata). Cum ex praecepto Domini oves eius pascere tenemur populus Bulgarorum et Blacorum, qui multo jam tempore ab uberibus matris suae alienati fue-

gneur nous oblige de faire paître ses brebis, nous avons voulu entourer d'une égale et paternelle sollicitude les peuples Bulgares et Roumains, longtemps éloignés du sein de leur mère, au spirituel comme au temporel; et, comptant sur l'autorité de celui par lequel Samuël oignit Roi David, nous te créons Roi sur ces peuples, et par Léon de la sainte cpoix, prêtre cardinal et Légat du saint siège apostolique, homme sage et honnête que nous chérissions particulièrement entre nos autres frères, nous t'envoyons le sceptre du royaume et le diadème royal, qu'il posera sur ta tête, comme par nos propres mains, après avoir reçu le serment que tu seras soumis et obéissant à nous et à nos successeurs et à l'église Romaine, et que tu maintiendras toutes les terres et toutes les nations soumises à ton empire, dans le dévouement et la soumission au siège apostolique. Puis, sur la pétition de notre vénérable frère, Blaise, Evêque de Brandizuber, envoyé par toi au siège apostolique, nous te concé-

---

runt, in spiritualibus et temporalibus, paterna sollicitudine providere volentes, eius auctoritate confisi, per quem Samuel David in regem inunxit, Regem te statuimus supes eos, et per dilectum filium Leonem tituli sanctae Crucis Presbyterum Cardinalem apostolicae sedis Legatum virum providum et honestum, nobis inter caeteros fratres nostros acceptum, sceptrum regni et regium tibi mittimus diadema, eius quasi nostris tibi manibus imponendum, recipiendo a te juratoriam cautionem, quod nobis et successoribus nostris et Ecclesiae Romanae devotus et obediens permanebis, et cunctas terras et gentes tuo subjectas imperio in obedientia et devotione sedis apostolicae conservabis. Ad petitionem insuper venerabilis fratris nostri Blasi Brandizubercensis Episcopi, quem ad sedem apostolicam destinasti, publicam in regno tuo cudendi monetam tuo caractere insignitam, liberam tibi concedimus facultatem. Venerabili etiam fratri nostro Archiepiscopo Trinovitano in terris, in quibus imperas universis privilegium con-